
УКРАЇНА
Іркліївська сільська рада

Чорнобаївського району, Черкаської області
                                                 Виконавчий комітет

Р І Ш Е Н Н Я

29.08.2018                                                                                                №57

Про недопущення занесення 
та посилення протиепізоотичних
заходів по африканській чумі
свиней  в адмінмежах 
Іркліївської сільської ради

           Відповідно до пункту 2 (делеговані повноваження) частини 1 статті 38
Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», рішення № 17 від
22.08.2018  року  ДНПК  при  Чорнобаївській  РДА   «Про  встановлення
карантину щодо африканської  чуми свиней на  території  с.  Старий Коврай
Староковрайської  сільської  ради,  СТОВ  «Світанок»  ,  с.Хрестителево
Хрестителівської сільської ради  Чорнобаївського району Черкаської області,
виконавчий комітет Іркліївської сільської ради в и р і ш и в :

1.  Довести  до  відома  жителів  сіл  Іркліївської  ОТГ    рішення   № 17  від
22.08.2018  року  ДНПК  при  Чорнобаївській  РДА   «Про  встановлення
карантину щодо африканської  чуми свиней на  території  с.  Старий Коврай
Староковрайської  сільської  ради,  СТОВ  «Світанок»  ,  с.Хрестителево
Хрестителівської сільської ради  Чорнобаївського району Черкаської області

                                         Депутати сільської ради (за згодою), члени виконкому

 2.  Організувати  перепис  та  облік  усього  поголів’я  свиней  в  населених
пунктах сільської ради



                                        Депутати сільської ради (за згодою),  члени виконкому

3. Жителям сіл територіальної громади проводити реалізацію живих свиней
тільки на територіях офіційно продовольчих ринків за наявністю відповідних
ветеренарних документів.             

                                                           Безуглий М.М.

                                                           Термін виконання постійно

4.Здійснювати контроль за  дотриманням  суб'єктами  господарювання
незалежно  від  форми  власності  та  підпорядкування  вимог  ветеринарно-
санітарного законодавства, зокрема щодо «закритого режиму» роботи, в разі
неможливості  забезпечення  такого  режиму  розглядати  питання  щодо
припинення діяльності таких господарств.                                                         

                                        Депутати сільської ради (за згодою), члени виконкому

                                                               Термін виконання – постійно

5.  Рекомендувати  мисливцям  сіл  проводити  заходи,  щодо  знищення
безпритульних тварин та диких хижих тварин в межах мисливських угідь.

                                                                    

                                                                  Термін виконання до зняття карантину

 6. Провести широку роз’яснювальну роботу серед населення та власників
тварин  про  небезпеку  африканської  чуми  свиней  та  заходи  біозахисту
приватних господарств громадян та підприємств діяльність яких пов’язана з
обігом свиней.

                                  Депутати сільської ради (за згодою), члени виконкому

                                                            Термін виконання - постійно

 7.Довести  до  відома  власників  тварин  про  персональну  адміністративну
(згідно ст. 107 КУпАП) та кримінальну (згідно ст. 251 ККУ) відповідальність
за недотримання ветеринарно-санітарних вимог щодо утримання тварин та
дії або бездіяльність, які призведуть до розповсюдження інфекційних хвороб
тварин та вимагати неухильного дотримання та виконання заходів визначених
«Інструкцією,щодо  профілактики  та  боротьби  з  африканською  чумою



свиней»,затвердженої  наказом  Міністерства  аграрної  політики  та
продовольства  України  05.03.2014  №  81  та  зареєстрованої  в  Міністерстві
юстиції України 21 березня 2014 р. за № 363/25140

                                        Депутати сільської ради (за згодою), члени виконкому

                                                           Термін виконання постійно

8.  Повідомляти  управління  ветеринарної  медицини  в  районі  або
територіальні  підрозділи  державної  служби  ветеринарної  медицини  про
випадки загибелі тварин.  

                                                                  Манько А.В.

                                                                  Термін виконання постійно

 9. Контроль за виконанням даного рішення залишаю за собою.

Іркліївський сільський голова                                         І.М. Поїздник

 

 


	Р І Ш Е Н Н Я
	29.08.2018 №57

